denominada simplesmente permissionária.

Pela PERMITENTE, ante os presentes, foi dito:
Primeira: que é possuidora do imóvel denominado “PINA-

COTECA”, com endereço na Praça da Luz, nº 2, Bom Retiro, na 
cidade de São Paulo. Referido imóvel possui terreno de 6.334,00 
m2 (seis mil trezentos e trinta e quatro metros quadrados) de 
área construída e consta como incorporado ao Patrimônio Esta-
dual (PE - 73), sem Registro no Registro de Imóveis da Capital, 
destinado à Secretaria de Estado da Cultura.

Segunda:que tendo em vista a autorização governamental

[...]

E também, onde consta:
Ao término dos trabalhos, concluída a análise dos recursos 

apresentados relativamente aos inabilitados no Edital de Sele-
ção para Pontos de Cultura do Estado de São Paulo, a Comissão 
de Análise de Documentos confirmou a apresentação e analisou 
539 (quinhentos e trinta e nove) recursos.

Leia-se:
Ao término dos trabalhos, concluída a análise dos recursos 

apresentados relativamente aos inabilitados no Edital de Sele-
ção para Pontos de Cultura do Estado de São Paulo, a Comissão 
de Análise de Documentos confirmou a apresentação e analisou 
544 (quinhentos e quarenta e quatro) recursos.

UNIDADE DE PRESERVAÇÃO DO 
PATRIMÔNIO MUSEOLÓGICO

Termo de Permissão de Uso de Próprio
Da Fazenda do Estado de São Paulo, situado no Município 

de São Paulo
Aos 13 de Outubro de 2009, na Consultoria Jurídica da 

Secretaria de Cultura do Estado, órgão da Procuradoria Geral do

[...]

denominada simplesmente permissionária.

Pela PERMITENTE, ante os presentes, foi dito:
Primeira: que é possuidora do imóvel denominado “ESTA-

ÇÃO PINACOTECA”, com endereço no Largo General Osório, nº 
66, na cidade de São Paulo. Referido imóvel possui terreno de 
3.320,00 m2 (três mil trezentos e vinte metros quadrados) de 
área construída tendo sido registrado no 8º Cartório de Registro 
de Imóveis na Capital, matrícula nº 15.970, Livro nº 2, Ficha 1, 
em 24/08/1977, destinado à Secretaria de Estado da Cultura.

Segunda:que tendo em vista a autorização governamental